TRUNG TÂM DỊCH VỤ
KHOA HỌC NNÔNG NGHIỆP

  Số: ........../GK/.........................
HỢP ĐỒNG GIAO KHOÁN
Căn cứ hợp đồng số ………… về việc ................... (nội dung hợp đồng) giữa ................. (đối tác) và Trung tâm Dịch vụ Khoa học Nông Nghiệp.

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của hai Bên;

Hôm nay, ngày ....... tháng ....... năm ......, tại Trung tâm Dịch vụ Khoa học Nông nghiệp,  chúng tôi gồm:
Bên A:  Trung tâm Dịch vụ Khoa học Nông Nghiệp

· Đại diện: Ông Nguyễn Văn Mười
Chức vụ:  Giám đốc
· Địa chỉ: Khu II, Đại Học Cần Thơ - Đường 3/2 - TP. Cần Thơ.

· Điện thoại: 0710 3733467
Fax: 0710 3830 814

· Mã số thuế: 1800424257-006

Được gọi là Bên giao khoán.

Bên B:  Ông …………………

Chức vụ: …………….
· Địa chỉ: ………………
· Số CMND: …………..

Ngày cấp: ……………
Nơi cấp: ………….
· Mã số thuế cá nhân: ..................
 Được gọi là Bên nhận khoán.
Sau khi trao đổi, bàn bạc hai Bên nhất trí ký kết hợp đồng Giao khoán với các điều khoản sau:

Điều 1: Trách nhiệm và quyền lợi của Bên B
· Nội dung công việc 1 .....................

· Nội dung công việc 2 .....................

· .....................

· Thời gian thực hiện: Từ ngày ....... tháng ....... năm ...... đến ngày ....... tháng ....... năm .......
· Bên B thuê lao động có trình độ chuyên môn phù hợp và lập danh sách nhân công thực hiện thí nghiệm.

· Bên B có trách nhiệm lập bảng dự trù kinh phí và thực hiện chi theo đúng dự trù như đã được thống nhất giữa hai Bên.
·  Bên B được nhận tiền tạm ứng từ Bên A để thực hiện công việc, mua vật tư đúng bảng dự toán và  thanh toán tiền công thuê lao động. Thực hiện thanh toán tạm ứng cho Bên A bằng chứng từ, hóa đơn hợp lý hợp lệ theo đúng thời hạn của hợp đồng (tất cả các hóa đơn đều có mã số thuế của Bên A và các hợp đồng phải do Bên A ký kết mới có giá trị thanh toán).

· Trường hợp Bên B không cung cấp được hóa đơn, chứng từ hợp lý hợp lệ hoặc chi không đúng theo dự trù kinh phí thì phần kinh phí đó xem như là thu nhập của Bên B và Bên B phải nộp thuế thu nhập cá nhân theo quy định của Pháp luật.

· Có trách nhiệm nộp thuế thu nhập cá nhân theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2: Trách nhiệm và quyền lợi của Bên A.
· Tạo mọi điều kiện thuận lợi để Bên B hoàn thành công việc theo thỏa thuận.

· Tạm ứng kinh phí kịp thời cho Bên B trong thời gian sớm nhất

· Chi trả tiền công cho Bên B theo như thỏa thuận hợp đồng.

· Hỗ trợ Bên B thanh toán chứng từ kịp tiến độ hợp đồng.

Điều 3: Giá trị hợp đồng

· Tổng giá trị của hợp đồng: ………….. đồng

Bằng số: ………………………….
(Giá trị trên đã được khấu trừ 5% VAT và 7,5% quản lý phí).
Trong đó:

 *  Tiền công giao khoán cho cán bộ Chủ nhiệm đề tài là: ………….. đồng

 (Bằng chữ: ………………….).
  * Chi phí thực hiện công việc: ………………… đồng

 (Bằng chữ: ……………………………….).
· Thời hạn thanh toán: …………………………...
· Phương thức thanh toán: Tạm ứng tiền mặt hoặc chuyển khoản
Điều 4:  Cam kết chung về hợp đồng
· Hai Bên cam kết thi hành đúng đắn các điều khoản đã ký trong hợp đồng. Nếu đến thời hạn chấm dứt hợp đồng mà công việc vẫn còn tồn động, thì hợp đồng vẫn còn hiệu lực cho đến khi hai Bên thống nhất thanh lý hợp đồng.
· Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, hai Bên cần thông báo cho nhau biết và bàn hướng giải quyết bằng văn bản có xác nhận của hai Bên.
· Hợp đồng được lập thành 03 bản có giá trị như nhau, Bên B giữ 01 bản, Bên A giữ 02 bản để thanh quyết toán./.
ĐẠI DIỆN BÊN B

 ĐẠI DIỆN BÊN A
TT DỊCH VỤ KHOA HỌC NN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Số:………./TL/………………….

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THANH LÝ HỢP ĐỒNG
Hôm nay, ngày …… .tháng ……  năm 20……, tại Trung tâm Dịch vụ Khoa học Nông nghiệp, chúng tôi gồm:

Bên A: Trung tâm Dịch vụ Khoa học Nông Nghiệp
· Đại diện: Ông Nguyễn Văn Mười         Chức vụ:  Giám đốc

· Địa chỉ: Khu II Đại Học Cần Thơ - Đường 3/2 - TP. Cần Thơ.

· Điện thoại: 07103 733467
Fax: 07103 830 814

· Mã số thuế: 1800424257-006

Được gọi là bên A.

Bên B:  Ông …………………

Chức vụ: …………….
· Địa chỉ: ………………

· Số CMND: …………..

Ngày cấp: ……………
Nơi cấp: ………….

· Mã số thuế cá nhân: ..................
Sau khi kiểm tra, xem xét việc thực hiện Hợp giao đã ký, hai Bên nhất trí thanh lý Hợp đồng với các điều khoản sau:

Điều 1.  Trách nhiệm của Bên B
· Nội dung thanh lý 1 ..................
· Nội dung thanh lý 2 ..................
· ..................
· Bên B đã hực hiện thanh toán chi phí tạm ứng cho Bên A bằng chứng từ, hóa đơn hợp lý hợp lệ theo đúng thời hạn của hợp đồng.
· Bên B đã nhận đầy đủ tiền công thực hiện công việc theo thỏa thuận hợp đồng.
· Bên B đã nộp thuế thu nhập cá nhân theo quy định của Pháp luật hiện hành.
Điều 2: Trách nhiệm của bên A

· Đã thanh toán đầy đủ tiền công thực hiện công việc theo thỏa thuận cho Bên B.

· Đã hỗ trợ Bên B thanh toán chi phí thực hiện công việc.
Điều 3. Tổng giá trị hợp đồng

· Tổng giá trị của hợp đồng: ………….. đồng

Bằng số: ………………………….
Trong đó:

 *  Tiền công giao khoán cho cán bộ Chủ nhiệm đề tài là: ………….. đồng

 (Bằng chữ: ………………….).
  * Chi phí thực hiện công việc: ………………… đồng

 (Bằng chữ: ……………………………….).
· Thời hạn thanh toán: …………………………....
· Phương thức thanh tóa: ……………….
Điều 4. Điều khoản chung

· Kể từ ngày …… tháng …… năm 20……, hai Bên thống nhất thanh lý hợp đồng đã ký ngày …… tháng …… năm 20…… mà không có bất kỳ tranh chấp nào.

· Thanh lý hợp đồng được lập thành 03 bản có giá trị như nhau, Bên B giữ 01 bản, Bên A giữ 02 bản để thanh quyết toán./.

ĐẠI DIỆN BÊN B

  ĐẠI DIỆN BÊN A
Mẫu số: 08-LĐTL

Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC

 Ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính